2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВИТЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 февраля 2024 года № 1
х. Витебск
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Витебского сельского

поселения Подгоренского

муниципального района
за 12 месяцев 2023 года.
Бюджет Витебского сельского поселения за 12 месяцев 2023 года исполнен
по  доходам в сумме 10 126 823,82  рублей, что составляет 100,0 % к  уточненному плану:
- налог на доходы физических лиц  99,9 % - в абсолютном выражении 51 824,82  руб.;
- единый сельскохозяйственный налог 100,4 % - в абсолютном выражении

158 632,50 руб.
- налог на имущество физических лиц – 98,8% - в абсолютном выражении
-  44473,98  руб.;

- земельный налог 99,9% -в абсолютном выражении 957451,98 руб.;

Поступление неналоговых доходов 100 %, в абсолютном выражении на
            464 242,01 руб., в том числе:

- доходы от арендной платы за земли после разграничения государственной

собственности на землю 100%- в абсолютном выражении  на 92 036,83  руб.;
- прочие поступления от денежных взысканий, штрафов и иных сумм - 100% в  абсолютном выражении  на 466 242,01  руб.;

Бюджет Витебского сельского поселения за 12 месяцев 2023 года исполнен
по расходам в сумме 8 272 439,53 рублей, что составляет 79,37 % к
уточненному плану.

           Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 99,77 % -в
           абсолютном выражении  2 253 054,46 руб.;
           Расходы на национальную оборону исполнены на 100,0% - в абсолютном

            выражении 113 300,00 руб.

            Расходы на национальную экономику исполнены на 9,66% - в абсолютном

            выражении 229 309,07 руб.

            Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство исполнены на 100,0% - в
            абсолютном выражении 5 164 548,0 руб.
           Расходы на культуру, кинематографию исполнены на 100,0% - в абсолютном

выражении 512 228,00 руб.

           Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Витебского сельского поселения
            за  12 месяцев  2023 года по доходам в сумме 10 126 823,82  рублей и по расходам в сумме 8 272 439,53 рублей, Совет народных депутатов Витебского сельского   поселения.
решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Витебского сельского поселения за 12 месяцев  2023 года согласно приложения 1 и приложения 2.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Витебского сельского поселения                                                      А.А. Обухов